Трудовой Договор №

р.п. Кормиловка                                                                                                            "02" мая 2023 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кормиловская средняя общеобразовательная школа № 1", в лице директора Русаковой Ларисы Александровны, действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Работодатель" и
 __________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Работник", с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Работодатель поручает, а Работник принимает на себя выполнение трудовых обязанностей в должности подсобного рабочего.
1.2. Работа у Работодателя является для Работника: основной.
1.3. Настоящий трудовой договор заключается на определенный срок
с "15" мая 2023 г. по "07" июня 2023 г. (согласно договора с КУ ЦЗН Кормиловского района № 28 от 02.05.2023 г.).
1.4. Место работы: 646970, Омская область, р-н  Кормиловский, р.п. Кормиловка, ул. Пролетарская, д. 23.
1.4. Настоящий трудовой договор вступает в силу с "15" мая 2023 г.
1.5. Дата начала работы "15" мая 2023 г.
1.6. Работнику не устанавливается срок испытания.
1.7. Трудовая функция Работника заключается в следующем: подсобные работы.

2. Права и обязанности Работника

2.1. Работник имеет право на:
2.1.1. Предоставление ему работы, обусловленной настоящим трудовым договором.
2.1.2. Обеспечение безопасности и условий труда, соответствующих государственным нормативным требованиям охраны труда.
2.1.3. Своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы.
2.1.4. Работник имеет иные права, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации, настоящим трудовым договором.
2.2. Работник обязан:
2.2.1. Добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, возложенные на него настоящим трудовым договором, выполнять установленные нормы труда.
2.2.2. Соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, действующие у Работодателя, требования по охране труда и обеспечению безопасности труда.
2.2.3. Соблюдать трудовую дисциплину.
2.2.4. Соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда.
2.3.5. Бережно относиться к имуществу Работодателя, в том числе находящемуся у Работодателя имуществу третьих лиц, если Работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества, и других работников.
2.3.6. Незамедлительно сообщать Работодателю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества Работодателя.
2.3.7. Исполнять иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации и настоящим трудовым договором.

3. Права и обязанности Работодателя

3.1. Работодатель имеет право:
3.1.1. Требовать от Работника добросовестного исполнения обязанностей по настоящему трудовому договору.
3.1.2. Принимать локальные акты, непосредственно связанные с трудовой деятельностью Работника, в том числе правила внутреннего трудового распорядка, требования по охране труда и обеспечению безопасности труда.
3.1.3. Привлекать Работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном настоящим Кодексом, иными федеральными законами.
3.1.4. Поощрять Работника за добросовестный эффективный труд.
3.1.5. Работодатель имеет иные права, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации, настоящим трудовым договором.
3.2. Работодатель обязан:
3.2.1. Предоставить Работнику работу, обусловленную настоящим трудовым договором.
3.2.2. Обеспечить безопасность и условия труда Работника, соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда.
3.2.3. Обеспечивать Работника оборудованием, инструментами, технической документацией и иными средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей.
3.2.4. Выплачивать в полном размере причитающуюся работнику заработную плату в установленные сроки.
3.2.5. Осуществлять обработку и обеспечивать защиту персональных данных Работника в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2.6. Знакомить Работника под роспись с принимаемыми локальными нормативными актами, непосредственно связанными с его трудовой деятельностью.
3.2.7. Исполнять иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, локальными нормативными актами и настоящим трудовым договором.

4. Режим рабочего времени и  времени отдыха

4.1. Работнику устанавливается следующая продолжительность рабочего времени полная пятидневная рабочая неделя, сокращенный 1 часовой рабочий день.
4.2. Режим работы:
Работнику устанавливается 5 – часовая рабочая неделя:
- режим рабочего времени с 9.00 ч. до 10.15 ч.
- перерыв для отдыха и питания с 09.30 – 09.45 ч.
Работнику предоставляются выходные дни: суббота, воскресенье.
4.3. Перерыв для отдыха и питания  в рабочее время не включается и оплате не подлежит.
4.4. Работнику предоставляется оплачиваемый отпуск или выплачивается компенсация при увольнении из расчета два рабочих дня за месяц работы.
4.5. По семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам Работнику на основании его письменного заявления может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы продолжительностью, установленной трудовым законодательством Российской Федерации.

5. Оплата труда и социальные гарантии

5.1. За выполнение трудовых обязанностей, предусмотренных настоящим трудовым договором, Работнику устанавливается заработная плата в размере:
5.1.1. Ежемесячный должностной оклад в размере 16242 (Шестнадцать тысяч двести сорок два  рубля 00 копеек) и районный коэффициент - 15%  (3436 рублей 30 копеек).
5.2. Заработная плата выплачивается за фактически отработанное время, путем перечисления на лицевой счет Работника, каждые полмесяца 15 и 26 числа месяца.

6. Социальное страхование

6.1. Работник подлежит обязательному социальному страхованию в связи с трудовой деятельностью. Виды и условия обязательного социального страхования работника в связи с трудовой деятельностью осуществляются Работодателем в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Ответственность сторон

7.1. Работодатель и Работник несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязанностей и обязательств, установленных настоящим трудовым договором, локальными нормативными актами Работодателя, законодательством Российской Федерации.
7.2. За совершение дисциплинарного проступка, то есть неисполнение или ненадлежащее исполнение Работником по его вине возложенных на него трудовых обязанностей, к Работнику могут быть применены дисциплинарные взыскания, предусмотренные статьей 192 Трудового кодекса Российской Федерации.
7.3. Работник и работодатель могут быть привлечены к материальной и иным видам юридической ответственности в случаях и в порядке, предусмотренных трудовым законодательством и иными федеральными законами.

8. Изменение и прекращение трудового договора

8.1. Изменение определенных сторонами условий настоящего Договора, в том числе перевод на другую работу, допускается только по соглашению сторон Договора, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом РФ. Соглашение об изменении условия Договора заключается в письменной форме.
8.2. Настоящий трудовой договор прекращается только по основаниям, установленным Трудовым кодексом РФ и иными федеральными законами.
8.3. Днем прекращения договора во всех случаях является последний день работы Работника, за исключением случаев, когда Работник фактически не работал, но за ним, в соответствии с Трудовым кодексом РФ или иным федеральным законом, сохранялось место работы (должность).
8.4. Гарантии и компенсации, связанные с расторжением настоящего Договора, предоставляются работнику согласно нормам Трудового кодекса РФ, иных федеральных законов.

9. Заключительные положения

9.1. Споры между сторонами, возникающие при исполнении настоящего Договора, рассматриваются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
9.2. В части, не предусмотренной настоящим трудовым договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
9.3. Настоящий трудовой договор заключен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится Работодателем, второй – у Работника.

	РАБОТОДАТЕЛЬ
	РАБОТНИК

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кормиловская средняя общеобразовательная школа № 1"
(МБОУ Кормиловская сош № 1)
Адрес: 646970 Омская область,
р-н. Кормиловский, р.п. Кормиловка,
ул. Пролетарская, д.23
ИНН 5517007139
ОГРН 1025501655189

Директор

Подпись _________Л.А. Русакова
М.П.
	     ФИО ____________________________
     _________________________________
Паспорт Гражданина Российской Федерации: _______________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
Адрес  ___________________________
    __________________________________
    __________________________________
ИНН _____________________________
СНИЛС __________________________

Подпись ___________ ______________
                                              ФИО

Работник получил один экземпляр
 настоящего трудового договора
"__"__________ 2023  г.  __________________
                                            (подпись Работника)